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Høringsuttalelse - endring i manøvreringsreglement - Tesse - Glommens- 
og Laagens Brukseierforening - Lom og Vågå kommuner 

 
Vi viser til brev mottatt 20. mars 2026 vedrørende søknad om endring i manøvreringsreglementet 
for Tesse i Lom og Vågå kommuner.   
 
Bakgrunn  
GLB søker om å endre dato for oppfylling til kote 850,92 (HRV–3,5) fra 1. juli til 10. juli. Bakgrunnen  
for søknaden er at GLB mener dagens fyllingsbestemmelser ikke er tilpasset tilsiget fra  
snøsmeltingen i nedbørfeltet. Regulanten mener en forskyvning av fyllingskravet med ti dager vil  
være bedre tilpasset tilsigsforholdene og redusere produksjonstapet, uten å ha nevneverdig  
negative konsekvenser på natur og miljø. 
 
Statsforvalterens vurdering 
Vi viser til vår tidligere høringsuttalelse i denne saken (vår ref.:2016/6899-4 561 OH).  
 
Den største begrensningen for fiskeproduksjonen i Tesse etter reguleringene synes å være 
næringsproduksjonen. Dette gjelder særlig for ungfisk, som i hovedsak oppholder seg nær bunnen i 
strandsonen. Innsjøen har betydelig reguleringshøyde, samtidig som siktedypet er redusert som 
følge av tilførsel av breslamholdig vann fra Smådøla. Dette har vesentlige konsekvenser for 
næringsdyrproduksjonen i strandsona. Det må forventes at en senere oppfylling av innsjøen vil 
kunne føre til ytterligere negative konsekvenser for næringsdyrproduksjonen, og dermed også for 
fiskeproduksjonen. 
 
Tesse er et mye brukt fiskevann i Lom kommune, og det knytter seg sterke lokale interesser til 
bruken av innsjøen. Oppfyllingen har også betydning for landskapsopplevelsen i området, som 
benyttes både av lokale innbyggere og tilreisende. Statsforvalteren legger til grunn at forskjellen i 
skadevirkninger mellom oppfylling innen 1. juli og 10. juli er begrenset. Samtidig kan vi ikke se at det 
foreligger vesentlig endrede forhold sammenlignet med situasjonen da vilkårene sist ble revidert.  
 
 
Med hilsen   
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Tore Pedersen (e.f.) 
avdelingsdirektør 

 
Ine Cecilie Jordalen Norum 
seniorrådgiver 
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Kopi til: 

Innlandet fylkeskommune Pb. 4404 2325 HAMAR 
Lom kommune Sognefjellsvegen 6 2686 LOM 
Vågå kommune Edvard Storms veg 2 2680 VÅGÅ 
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